1

各 位

2018年8月28日

ビタミンCの補給に

シナールEXシリーズ リニューアル新発売のお知らせ

シオノギヘルスケア株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：平野 格、以下「シオノ

ギヘルスケア」）は、ビタミンCの補給に適したのみやすいビタミンＣ主薬製剤「シナールＥＸチ

ュアブル錠e」「シナールＥＸ顆粒e」を発売しましたのでお知らせいたします。

「シナールＥＸチュアブル錠e」「シナールＥＸ顆粒e」は、2012年に発売した「シナールＥＸチ

ュアブル錠」「シナールＥＸ顆粒」をリニューアルした製品となります。お客さまの服薬コンプラ

イアンスの向上を目指し、チュアブル錠については酸味と甘みのバランスを見直し、顆粒について

はよりさっと溶けやすい製剤へ改良しました。

 1959年に医療用医薬品「シナール®（現シナール®配合顆粒）」が発売されて以降、シナール®ブラ

ンドは約60年もの間お客様に愛されてきました。シナール®ＥＸシリーズは、『のみやすいビタミン

Ｃ』をコンセプトに開発された製品で、安心の医薬品品質でお客様のセルフメディケーションをサ

ポートします。

®:シナールは塩野義製薬の登録商標です

シナール®ＥＸチュアブル錠 e、シナール®ＥＸ顆粒 eの特徴

1. ３種類の有効成分

 ビタミンＣ 2,000mg配合（成人１日最大量中）

 抗酸化作用のある天然型ビタミンＥ配合

 皮ふ・粘膜の正常なはたらきにかかわるビタミンＢ２誘導体を配合

2. のみやすいビタミン C

 水なしで口の中でさっと溶ける顆粒

 かんだり、口の中で溶かしてのめるチュアブル錠

 甘味と酸味のバランスがとれた処方

3. 安心の医薬品品質

 厳格な品質管理のもとで製造され、効能効果が認められた医薬品

 シオノギヘルスケアは、「人々の健康を守るために必要な最もよいヘルスケア商品を提供する」

2

という企業理念のもと、セルフメディケーション分野において優れた製品・情報・サービスを提供

し続け、医療用医薬品分野を担う塩野義製薬株式会社と共に、皆さまの健康寿命延伸に貢献できる

よう努力してまいります。

以 上

製品概要

＜商品名＞ シナールＥＸ顆粒 e

＜容量・価格（税抜）＞ 12包 839円、60包 2,648円

＜用法・用量＞ 次の量を 1日 2回お飲みください。

成人（15才以上） 1～2包

7才以上 15才未満 1包

1才以上 7才未満  1/2包

1才未満 服用させないこと

＜効能・効果＞ １．次の場合のビタミン C の補給：肉体疲労時、妊娠・授乳期、

病中病後の体力低下時、老年期

２．次の諸症状の緩和：しみ、そばかす、日やけ・かぶれによる

色素沈着

３．次の場合の出血予防：歯ぐきからの出血、鼻出血

「ただし、上記 2 および 3 の症状について、1ヵ月ほど使用して

も改善がみられない場合は、医師、薬剤師または歯科医師にご相

談ください。」

【報道機関さまからのお問合せ先】

シオノギヘルスケア株式会社 企画本部 広報担当

大阪 TEL：06-6202-2770  FAX：06-6227-1887

【一般消費者さまからのお問合せ先】

シオノギヘルスケア株式会社 医薬情報センター

大阪 TEL：06-6209-6948 東京 TEL：03-3406-8450

＜商品名＞ シナールＥＸチュアブル錠 e

＜容量・価格（税抜）＞ 60錠 934円、300錠 3,400円

＜用法・用量＞ 次の量を 1日 3回、かむか、口中で溶かしておのみください。

成人（15才以上） 2～4錠

7才以上 15才未満 1～2錠

3才以上 7才未満  1錠

3才未満 服用させないこと

＜効能・効果＞ １．次の場合のビタミン C の補給：肉体疲労時、妊娠・授乳期、

病中病後の体力低下時、老年期

２．次の諸症状の緩和：しみ、そばかす、日やけ・かぶれによる

色素沈着

３．次の場合の出血予防：歯ぐきからの出血、鼻出血

「ただし、上記 2 および 3 の症状について、1ヵ月ほど使用して

も改善がみられない場合は、医師、薬剤師または歯科医師にご相

談ください。」